!) Vgl. nr. 12.

22.
1322. Mai 20. Königsberg. Vertrag zwischen dem Bischof 

Johannes von Samland und dem Landmeister Friedrich von, Wildenberg 
behufs Abstellung der von der Samländischen Geistlichkeit gegen den 
Orden erhobenen Beschwerden. Der Bischof erhält u. a.:

A. Urkunde des Bischofs.
medietatem insule, que dicitur 

advocati insula,1) que directe iacet 
ex opposito civitatis Konigisberg. 
A qua parte eorum per aliam par­
tem versus remociorem pontem 
habere debemus viam1) ita latam, 
quod unus currus possit alteri 
obviare, magistro tamen et fratri­
bus predictis eiusdem vie iudicio 
reservato . . . Et quod canonici 
nostri predict! possint facere pon­
tem2) a vico mansioni eorum im­
mediate contiguo usque ad me­
diam partem insule supradicte, 
que eos contingit, ita tamen quod 
commode quelibet navis sive li­
gature lignorum sine impedimen­
to aliquo valeant pertransire . . . 
Actum et datum in Ecclesia nostra 
kathedrali Konigisberg Anno do­
mini Millesimo • C • C • C ■ XXII ■ XIII - 
kalendas Junii presentibus testi­
bus infrascriptis, dominis fratribus- 
Johanne preposito- Gerwino de-

в. Urkunde des Landmeisters.
Item dedimus eis dimidietatem 

insule, que dicitur insula advo­
cati,1) que directe iacet ex oppo­
sito civitatis Kungesberg, indul­
gentes gratuito, ut ab hac parte 
insule sibi date per nostram par­
tem usque ad remociorem pontem 
habeant viam1) tam latam, quod 
bene currus currui valeat obviare, 
nobis tamen eiusdem vie iudicio 
reservato . . . Item indulsimus ca­
nonicis memoratis, quod a fine 
vici ipsorum habitacioni contigui 
possint facere pontem2) usque ad 
mediam partem insule sibi date, 
hoc tamen proviso, ut sub illo 
ponte quelibet naves et quelibet 
lignorum congeries sine impedi­
mento valeant pertransire . . . Da­
tum et actum in Kungesberg Anno 
domini Millesimo CCC°XXII?XIII- 
Kalendas Junii. Presentibus ho­
norabilibus viris, dominis Frede­
rico de Sultz doctore decretorum

q Der Kneiphof. Der Bischof erhielt den östlichen Teil, auf welchem 
später der zweite Dom erbaut wurde. Die via ist vermutlich die Fleisch- 
bänkenstrasse, wenigstens scheint diese früher als die Brodbänkenstrasse, 
an welche man auch denken könnte, entstanden zu sein, denn Bering 
bezeichnet sie auf seinem Stadtplan als „Alte Thumgasse“, während letztere bei 
ihm in „Brodbänkengasse, Markt und Neue Thumgasse“ zerfällt. Pons remo­
tior ist die Grüne Brücke, die hier zum ersten Male urkundlich erwähnt wird.

2) Die vom Ausgang der Badergasse nach dem Kneiphof hinüberführende 
Dombrücke. Vgl. Beckherrn, Gesch. d. Bef est. Kgsbgs. (Altpr. Mtsschrft. 27.1890. S. 430.)